
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

B. Curri, me 07.09.2018

Për: 4 AM shpk, me adrese: Rruga „Artan Lenja“, Pallati i 4 AM, Apartamenti 1, Kati I.

Procedura e prokurimit: E hapur

Numri i referencës së procedurës: REF-77257-06-29-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

1. Fondi limit: 63 926 811 leke pa t v sh

2. Burimi i Financimit: Buxheti i shtetit
3. Objekti i kontratës: Rikonstruksion shkolla "Asim Vokshi", Bajram Curri

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike nr.27, date 09.07.2018
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. 4 AM shpk me nipt K92005016L

Vlera: 63 285 872
(Gjashtedhjeteetremilionedyqindetetedhjeteepesemijeeetetqindeshtatedhjeteedy) leke pa tvsh

2. B.O. Aurora Konstruksion shpk & ARKONSTUDIO shpk me nipte perkatese
K02017003I dhe L42019004I

Vlera: 56 869 148 (Pesedhjeteegjashtemilioneteteqindegjashtedhjeteenenteenjeqindedyzetetete)
leke pa tvsh

3. Biba X shpk me nipt K32618815N

Vlera: 63 840 440 (Gjashtedhjeteetremilioneteteqindedyzetmijeekaterqindedyzet) leke pa tvsh

4. ED KONSTRUKSION shpk me nipt K61625001I

Vlera: 63 911 970
(Gjashtedhjeteetremilionenenteqindenjembedhjetemijeenenteqindeshtatedhjete) leke pa tvsh

5. ELDA- VL shpk me nipt K67106202W

Vlera: 0 (zero) leke pa tvsh

6. B.O Florida shpk & Geci shpk me nipte perkatese J79602604P dhe K71829801O

Vlera: 56 317 908 (Pesedhjeteegjashtemilionetreqindeshtatembedhjetemijeenenteqindetete) leke
pa tvsh

7. Gjikuria shpk me nipt J62903456H

Vlera: 63 766 101
(Gjashtedhjeteetremilioneneshtateqindegjashtedhjetegjashtemijeenjeqindenje) leke pa tvsh

8. Vllaznimi shpk me nipt J79602601O

Vlera: 0 (Zero) leke pa tvsh

9. B.O. Halili 1 shpk & Shendelli shpk me nipte perkatese K19303613F &



K07924803N

Vlera: 47 669 364
(Dyzeteshtatemilionegjashteqindegjashtedhjetenentemijeetreqindegjashtedhjeteekater) leke pa
tvsh

Jane skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. B.O. Aurora Konstruksion shpk & ARKONSTUDIO shpk me nipte perkatese
K02017003I dhe L42019004I

2. Biba X shpk me nipt K32618815N

3. ED KONSTRUKSION shpk me nipt K61625001I

4. ELDA- VL shpk me nipt K67106202W

5. B.O Florida shpk & Geci shpk me nipte perkatese J79602604P dhe K71829801O

6. Gjikuria shpk me nipt J62903456H

7. Vllaznimi shpk me nipt J79602601O

8. B.O. Halili 1 shpk & Shendelli shpk me nipte perkatese K19303613F &
K07924803N

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. B.O. Aurora Konstruksion shpk & ARKONSTUDIO

 nuk ploteson kriterin per fuqine punetore, pasi Aurora Konstruksion shpk sipas
aktmarreveshjes per ndarjen e punimeve, duhet te kishte nje numer me te madh
punonjesish.

 dokumente qe vertetojne se personeli teknik i shoqerise eshte i siguruar per

periudhen e kerkuar ne dst dhe te jene te disponueshem per realizimin e kesaj

kontrate

2. Biba X shpk nuk ka paraqitur:

 deklaratë me shkrim të subjektit, sipas Shtojcës 8.

 deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5

 deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7

 formular vlerësimi sipas Shtojcës 9

 deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10

 vërtetim nga njesite e qeverisjes vendore, ku operatori ekonomik ka ushtruar aktivitetin që
konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve nga njesite e qeverisjes vendore.

 dokumente per te vertetuar kryerjen e punëve të ngjashme

 licenca profesionale të shoqërisë për realizimin e punimeve, objekt i kontratës

 dokumente per te deshmuar numrin e nevojshem te fuqise punetore dhe te personelit teknik te
shoqerise

 nuk ka paraqitur asnje dokument per makinerite e kerkuara ne DST

 nuk ka paraqitur asnje dokument per punonjesit e pajisur me kartela personale te sigurimit teknik

 nuk ka paraqitur asnje dokument, ku te deklaroje që brenda së njëjtës periudhë nuk është 
kontraktor/nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të përbashkët ose të veçantë, jo
më të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas licencës profesionale, të
lëshuar nga autoriteti kompetent



3. ED KONSTRUKSION shpk,

Per arsye se nuk ka paraqitur dokumentat e kerkuar ne DST:

 deklaratë me shkrim të subjektit, sipas Shtojcës 8.

 deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5

 deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7

 formular vlerësimi sipas Shtojcës 9

 deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10

 vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë
elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në
Shqipëri

 kopje të certifikuara të bilanceve per vitet 2015, 2016, 2017 të paraqitura në autoritetet
përkatëse;

 dokumente per te vertetuar kryerjen e punëve të ngjashme

 licenca profesionale të shoqërisë për realizimin e punimeve, objekt i kontratës

 dokumente per te deshmuar numrin e nevojshem te fuqise punetore dhe te personelit

teknik te shoqerise

 nuk ka paraqitur asnje dokument per makinerite e kerkuara ne DST

 nuk ka paraqitur asnje dokument per punonjesit e pajisur me kartela personale te sigurimit teknik

 nuk ka paraqitur asnje dokument, ku te deklaroje që brenda së njëjtës periudhë nuk
është  kontraktor/nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të përbashkët
ose të veçantë, jo më të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas
licencës profesionale, të lëshuar nga autoriteti kompetent

4. ELDA- VL shpk

Per arsye se nuk ka paraqitur dokumentat e kerkuar ne DST:

 deklaratë me shkrim të subjektit, sipas Shtojcës 8.

 deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5

 deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7

 formular vlerësimi sipas Shtojcës 9

 deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10

 vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të
kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri

 kopje të certifikuara të bilanceve per vitet 2015, 2016, 2017 të paraqitura në autoritetet përkatëse;

 kopje të deklaratave të xhiros vjetore per tre vitet e fundit.

 vërtetim nga njesite e qeverisjes vendore, ku operatori ekonomik ka ushtruar aktivitetin që konfirmon
shlyerjen e të gjitha detyrimeve nga njesite e qeverisjes vendore

 dokumente per te vertetuar kryerjen e punëve të ngjashme

 licenca profesionale të shoqërisë për realizimin e punimeve, objekt i kontratës

 dokumente per te deshmuar numrin e nevojshem te fuqise punetore dhe te personelit

teknik te shoqerise

 nuk ka paraqitur asnje dokument per makinerite e kerkuara ne DST

 nuk ka paraqitur asnje dokument per punonjesit e pajisur me kartela personale te sigurimit teknik

 nuk ka paraqitur asnje dokument, ku te deklaroje që brenda së njëjtës periudhë nuk
është  kontraktor/nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të përbashkët



ose të veçantë, jo më të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas
licencës profesionale, të lëshuar nga autoriteti kompetent

5. B.O Florida shpk & Geci shpk

Për arësye se nuk ka paraqitur dokumentat si me poshtë:

 dokumente qe vertetojne se personeli teknik i shoqerise eshte i siguruar per periudhen e

kerkuar ne dst dhe te jene te disponueshem per realizimin e kesaj kontrate

6. Gjikuria shpk,

Per arsye se nuk ka paraqitur dokumentat e kerkuar ne DST:

 deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10

 dokumente qe vertetojne se personeli teknik i shoqerise eshte i siguruar per periudhen e
kerkuar ne dst dhe te jene te disponueshem per realizimin e kesaj kontrate

 nuk ka paraqitur asnje dokument per makinerit e kerkuara ne DST.

 nuk ka paraqitur asnje dokument per punonjesit e pajisur me kartela personale te sigurimit teknik

 nuk ka paraqitur asnje dokument, ku te deklaroje që brenda së njëjtës periudhë nuk
është  kontraktor/nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të përbashkët
ose të veçantë, jo më të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas
licencës profesionale, të lëshuar nga autoriteti kompetent

7. B.O. Halili 1 shpk & Shendelli shpk,
Per arsye se nuk ka paraqitur dokumentat e kerkuar ne DST:

 kopje të deklaratave të xhiros vjetore per tre vitet e fundit

 nuk ploteson kriterin per fuqine punetore, pasi Halili 1 shpk, sipas aktmarreveshjes per
ndarjen e punimeve, duhet te kishte nje numer me te madh punonjesish.

 dokumente qe vertetojne se personeli teknik i shoqerise eshte i siguruar per periudhen e
kerkuar ne dst dhe te jene te disponueshem per realizimin e kesaj kontrate

 nuk plotesohet kriteri qe mjetet e makinerite te mos jene te angazhuara ne nje kontrate
tjeter. Keto makineri jane te angazhuara ne kontraten “ Sistemim ne lagjet e qytetit
Bajram Curri, REF-72896-05-31-2018”

 nuk ka paraqitur asnje dokument per punonjesit e pajisur me kartela personale te sigurimit teknik

8. Vllaznimi shpk

Per arsye se nuk ka paraqitur, pothuajse te gjithe dokumentacionin e kerkuar ne DST

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë 4 AM shpk, me adrese: Rruga
„Artan Lenja“, Pallati i 4 AM, Apartamenti 1, Kati I., se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej 63 285 872
(Gjashtedhjeteetremilionedyqindetetedhjeteepesemijeeetetqindeshtatedhjeteedy) leke pa tvsh
është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Tropoje, me adrese: sheshi “Azem
Hajdari”, Bajram Curri sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,
brenda 7 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.



Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te
veprohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 17.08.2018

Ankesa: Ka patur ankese nga B.O. Florida shpk & Geci shpk me date 23.08.2018 dhe i eshte
kthyer pergjigje me date 24.08.2018 nga Bashkia Tropoje.


